
寄付のご依頼

謹啓

新型コロナ感染症の災禍の中、大変なご苦労をされておられることと思いま

す。また、日頃より日本甲状腺学会にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

近年、甲状腺疾患に対する関心も益々高まり、日本甲状腺学会の会員も現在

2,800名を越え甲状腺専門医も順調に増加しています。そのような中、更に多く

の医師や研究者、そして一般の方々への甲状腺疾患の情報を学会として発信で

きる体制を確立すると共に、様々な場面で啓蒙活動をして行きたいと考えてお

ります。

臨床面では多くの「臨床重要課題」の検討委員会活動や種々の「診断・治療

ガイドライン」の作成などを行って診療の向上に努めております。

研究面では、「創成賞」や「基礎医学賞」などによる支援を行い活性化してお

ります。さらに医師主導の研究助成制度も考えております。

教育面では、若手医師や研究者の学会参加のための「トラベルグラント」、学

会員のための「甲状腺雑誌」発刊、一般医師や研修医向けの『バーチャル臨床

甲状腺カレッジ』の充実、一般の方を対象とした『市民公開講座』の開催、学

会ホームページの充実等を進めてまいります。

今後も皆様のご意見をいただきながら、日本甲状腺学会の活動をより活発

にしていきたいと考えております。つきましては、当事業の趣旨にご賛同いた

だき、寄付をご検討賜りたく存じます。何卒ご支援ご助力を賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。以下の寄付申込書に必要事項をご記入の上、事務局

まで FAX送信ください。尚、寄付金に対する免税措置はございません。

謹白

2022年 1月吉日

日本甲状腺学会  

理事長 菱沼 昭



寄 付 金 申 込 書

お申込日：      年    月    日

一般社団法人日本甲状腺学会

理事長    菱沼 昭  殿

日本甲状腺学会運営事業に賛同し、その運営資金として、下記の金額を寄付しま

す。
    

記

金額               円

       払込予定：     年  月       日

寄付者名：

住所： 〒      

電話：   

FAX：

E-mail：

（日本甲状腺学会よりお願い） ＊振込の場合、下記口座までお願いします。
銀行名： みずほ銀行
支店名： 出町(ﾃﾞﾏﾁ)支店
店番号： 587
口座番号： （普通）0918030
口座名義： 日本甲状腺学会 (ﾆﾎﾝｺｳｼﾞﾖｳｾﾝｶﾞﾂｶｲ)

FAX 送信先： ０３－６２６７－４５５５
日本甲状腺学会 事務局 宛




